
 

 

 

 

Vážení zákazníci, vážení obchodní partneři,  

 

rádi bychom vás touto cestou seznámili s tím, že v březnu 2019 vyšla revidovaná norma pro systémy managementu 

hospodaření s energií ČSN EN ISO 50001:2019 (idt. ISO 50001:2018) - Požadavky s návodem k použití. Toto vydání 

nahrazuje normu ČSN EN ISO 50001:2012. 

Zavedením systému managementu hospodaření s energií organizace snižují energetickou náročnost výroby a zlepšují 

energetickou účinnost. Pro velké podniky to znamená jednu z možností, jak splnit požadavek zákona č. 406/2000  

Sb. o hospodaření s energiemi v pl. znění. 

Tato norma má strukturu, která odpovídá standardu ISO/IEC Directives, Part 1: „Consolidated ISO Supplement – 

Procedures specific to ISO“, Annex SL. To znamená přijetí požadavků ISO pro normy systémů managementu, včetně 

závazné struktury, společných termínů a definicí, zajištění vysoké úrovně kompatibility s jinými normami pro systémy 

managementu. K dalším změnám patří např. lepší integrace se strategickými procesy managementu, zlepšování 

energetické hospodárnosti, zavedení pojmu normalizace ukazatele energetické hospodárnosti a s tím vyjádřeného 

výchozího stavu spotřeby energie, apod.  

V této souvislosti si vás dovolujeme  upozornit na probíhající přechodné období pro certifikaci dle ISO 50001, které 

bylo stanoveno do 21.8.2021. 

Certifikační orgán EURO CERT group bude uplatňovat v této souvislosti následující postup: 

- 18 měsíců po vydání norem (tj. od 20.2.2020) budou všechny akreditované certifikace, recertifikace 

a dozory prováděny výhradně dle ČSN EN ISO 50001:2019. 
- Stávající certifikace pozbudou platnosti po ukončení 3. letého přechodného období, tedy 21.8.2021.  

Certifikační orgán EURO CERT group bude po dohodě s klientem upřednostňovat přechod na normu v rámci 

plánovaného dozorového auditu případně recertifikace. 

V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat, rádi vám sdělíme další podrobnosti. 

 

V Roztokách, 1.4.2019 

 

 


